[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2022 года №68А
с. Питерка

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 21 декабря 2020 года №333

В целях координации деятельности в сфере профилактики правонарушений, снижения уровня преступности на территории района, профилактики и противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ, совершенствования единой системы профилактики немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ различными категориями населения, а так же поэтапного сокращения распространения наркомании и связанных с ней негативных социальных последствий, в соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06 марта 2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения – участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так же в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Питерского муниципального района, в соответствии с решением Собрания депутатов Питерского муниципального района Саратовской области от 20 декабря 2021 года №57-1 «О бюджете Питерского муниципального района Саратовской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации Питерского муниципального района №333 от 21 декабря 2020 года «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, экстремизма и правонарушений, противодействию идеологии терроризма, злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту на территории Питерского муниципального района Саратовской области на 2021-2023 годы» (с изменениями от 13 июля 2021 года №205) изменения и дополнения следующего содержания:
 1.1. Изменить наименование муниципальной программы, изложив его по тексту в новой редакции: «Профилактика терроризма, экстремизма и правонарушений, противодействию идеологии терроризма, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Питерского муниципального района Саратовской области на 2021-2024 годы».
1.2. В паспорте муниципальной программы раздел «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в новой редакции следующего содержания: «Реализация Программы будет осуществляться в течении 2021-2024 годов в 4 этапа:
I этап – 2021 год;
IIэтап – 2022 год;
III этап – 2023 год;
IV этап – 2024 год».
1.3. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники обеспечения Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Общий объем финансирования Программы планируется в размере 19,27 тыс.рублей за счет средств районного бюджета:
в 2021 году – 4,27 тыс.рублей;
в 2022 году – 5,0 тыс.рублей;
в 2023 году – 5,0 тыс.рублей;
в 2024 году – 5,0 тыс.рублей».
1.4. В разделе 3 муниципальной программы Таблицу «Целевые показатели» изложить в новой редакции следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Изменение значения показателя по годам

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Количество регистрируемых преступлений (количество)
	115
	110
	105
	100

	2
	Количество преступлений, совершаемых в общественных местах, связанных с угрозой жизни, здоровью и имуществу граждан (количество)
	22
	20
	18
	16

	3
	Удельный вес преступлений, совершенных судимыми лицами, в общем числе преступлений (в процентах)
	38,4%
	36%
	34%
	32%

	4
	Количество преступлений, совершаемых несовершеннолетними
	1
	1
	0
	0

	5
	Количество преступлений, совершенных в состоянии опьянения.
	32
	30
	28
	26

	6
	Число больных впервые в жизни установленным диагнозом «наркомания» на 15 тыс. населения (чел).
	2
	2
	2
	2

            1.5. Раздел 5 муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
            «Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Питерского муниципального района.
            Ориентировочный объем средств, необходимый для реализации Программы на период с 2021 по 2024 год включительно, состовляет 19,27 тыс. рублей, в том числе
            на 2021 год – 4,27 тыс.рублей;
на 2022 год – 5,0 тыс.рублей;
на 2023 год – 5,0 тыс.рублей;
на 2024 год – 5,0 тыс.рублей».
1.6. Изменить наименование Приложения №1 к муниципальной программе, изложив его в новой редакции следующего содержания:
«Перечень основных мероприятий Программы «Профилактика терроризма, экстремизма и правонарушений, противодействию идеологии терроризма, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Питерского муниципального района Саратовской области на 2021-2024 годы».
1.7. В Приложении №1 к муниципальной программе в наименовании графы 5 исключить слова «на 2021-2023 годы».
1.8. Строку 2.1. Приложения №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции следующего содержания:
	«2.1
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального района (установка систем видеонаблюдения, охранной сигнализации и другого оборудования), организация инженерно-технической укрепленности в местах массового пребывания людей), изготовление наглядной аггитации
	Администрация Питерского муниципального района
	Бюджет Питерского муниципального района
	19,27 тыс.руб.: 2021 г. – 4,27 тыс.руб.;
2022 г. – 5 тыс.руб.; 2023 г. – 5 тыс.руб.; 2024 г. – 5 тыс.руб.
	Весь период»

            1.9. Строку «Итого» в Приложении №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции следующего содержания:
«Объем средств, необходимый для реализации Программы за счет бюджетных средств на период с 2021 по 2024 год включительно составляет – 19,27 тыс.рублей, из которых: Бюджет муниципального района 19,27 тыс.рублей».
[bookmark: bookmark3]2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района – руководителя аппарата администрации муниципального района.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района                                                                   А.А. Рябов
image1.jpeg